
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Казан шэhэре  Яна Савин районынын 

буенча 

«№ З нче БАЛАЛАР  СЭНГАТЬ 

МЭКТЭБЕ» 

Балаларга остэмэ белем биру  муниципаль 

бюджет учреждениесе 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«ДЕТСКАЯ 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ 

ШКОЛА № 3» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

420137, Казан ш., Гаврилов  ур., 52А, 

тел./факс (843)5203226 

mail: dхsh3@mail.ru 

420137, г. Казань, Гаврилова д.52А, 

тел./факс (843)520-32-26 

mail: dхsh3@mail.ru 

 
 

«18» февраля 2025 г.                                                                                                         № 12 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

Об итогах  

IV Республиканского конкурса изобразительного искусства  

имени Константина Васильева 

 

        В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, повышения 

интереса к традициям рисования, и поддержка творческой реализации педагогических 

работников и учащихся, ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. 

Тимирясова», МБУДО «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, Фонд художника Константина Васильева 7 февраля 2025 года провели IV 

Республиканский конкурс изобразительного искусства имени Константина Васильева этап 

Школьники (далее - Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 78 участников в возрасте от 10 до 17 лет, из 9 образовательных 

организаций города Казани Республики Татарстан. К участию в Конкурсе приглашались 

учащиеся художественных дисциплин среднего и дополнительного образования Республики 

Татарстан подведомственных Министерству образования и науки Республики Татарстан.  

В состав жюри вошли сотрудники ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени 

В.Г. Тимирясова» заведующая кафедрой «Дизайна», член Союза архитекторов России, доцент 

Фахрутдинова Инесса Алековна., член СХР, доцент, преподаватель живописи Титова Елена 

Александровна, доцент кафедры дизайна КИУ, Член Союза Художников России и Творческого 

Союза художников России Илюшкина Полина Валериевна; архитектор, кандидат 

педагогических наук, доцент кафедры дизайна КИУ Радик Фаридович Мухутдинов; руководство 

и преподаватели МБУДО «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. 

Казани: директор Самирханова Р.А., преподаватель Батршин С.Н. 
По итогам экспертной работы жюри присудило следующие призовые места: 

- Дипломами I, II, III место;  

- Грамотами за участие. 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Опубликовать информацию о проведенном конкурсе; 

2. Утвердить победителей согласно Приложению 1 к данному приказу; 

3. Оформить электронные Дипломы. 

 

 

 

Директор  МБУДО «ДХШ 3»                                                 Р.А.Самирханова 
 

mailto:dхsh3@mail.ru


 

Приложению 1 к приказу 

От 18 февраля 2025 г. № 12 

  

Итоговый протокол IV Республиканского конкурса изобразительного искусства 

имени Константина Васильева 

 

 

№ ФИО Возра

ст 

Организация, 

город 

Педагог Номинация Место  

1 

Ананич 

Елизавета 

Сергеевна 

12-13 

лет 

МБУДО Центр 

детского 

творчества 

«Детская 

академия» 

художественная 

школа 

Барышникова 

Ольга Борисовна 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

 

3 место 

2 

Акимбитова 

Камилла  

12-13 

лет 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 5" 

Ильясова Нелли 

Рафаэлевна 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

1 место 

3 

Анисимова 

Анастасия 

Сергеевна 

12-13 

лет 

МБУДО 

«Детская школа 

искусств» 

Авиастроительн

ого района  

Федорович 

Лидия Петровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

4 

Анисимова 

Ксения 

Евгеньевна 

12-13 

лет 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района  

Федоришина 

Дарья Сергеевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

2 место 

5 

Арнаутова 

Карина 

Максимовна 

10-11 

лет 

МБУДО 

«Детская школа 

искусств» 

Авиастроительн

ого района. 

Фёдорович 

Лидия Петровна 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

 

3 место 

6 

Архипова 

София 

Сергеевна  

14-15 

лет 

МБУДО 

"Детская школа 

искусств» 

Авиастроительн

ого района" 

Юрчук Резеда 

Ибрагимовна  

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

 

3 место 

7 

Бабушкина 

Милана 

Ришатовна  

14-15 

лет 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

 

 

2 место 



Ново-

Савиновского 

района 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

8 

Бикмуллина 

Самира 

Камилевна 

12-13 

лет 

МБУДО 

«Детская школа 

искусств г. 

Зеленодольска 

РТ» 

Захарова 

Екатерина 

Владимировна 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

 

2 место 

9 

Билалов 

Адель 

12-13 

лет 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 5" Баязитова Инара 

Наилевна 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

1 место 

10 

Вагапова 

Валерия 

Георгиевна 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Самирханова 

Резеда 

Азгамовна 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

 

3 место 

11 

Вагапова 

Виктория 

Георгиевна 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Самирханова 

Резеда 

Азгамовна 

 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

 

 

2 место 

12 

Валиева 

Сальма 

Раилевна 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района Максименко 

Ирина Юрьевна  

В духе творчества 

Константина 

Васильева 

(тематический 

натюрморт или 

станковая композиция 

"Радость победы", в 

стилизации работ К. 

Васильева) 

 

 

 

1 место 

13 

Валиуллина 

Азалия 

Ильдаровна 

12-13 

лет 

МБУДО 

"Детская школа 

искусств им. М. 

А. Балакирева" 

Вахитовского 

района г. Казани 

Мишина 

Анастасия 

Валентиновна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

 

2 место 

14 

Гадеева 

Сафия 

Рубиновна 

 

 

 

 

12-13 

лет 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района  

Федоришина 

Дарья Сергеевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

 

 

 

Творчески

й подход 



15 Гайнетдинова 

Асель 

Маратовна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО 

"Детская школа 

искусств» 

Авиастроительн

ого района" 

Юрчук Резида 

Ибрагимовна 

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

16 Галиева 

Ралина 

Рустемовна  

 

10-11 

лет 

 

МБУДО " 

Детская школа 

искусств № 6" 

Советского 

района  

Алиакберов 

Марат 

Расыхович  

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

17 Галимова 

Малика 

Алмазовна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО 

"Детская школа 

искусств им. М. 

А. Балакирева" 

Вахитовского 

района г. Казани 

 

Мишина 

Анастасия 

Валентиновна 

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

1 место 

18 Горбунова 

Дарья 

Александровн

а 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Куленкова Дарья 

Вячеславовна 

В духе творчества 

Константина 

Васильева 

(тематический 

натюрморт или 

станковая композиция 

"Радость победы", в 

стилизации работ К. 

Васильева) 

 

2 место 

19 Горькова 

Ксения 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская школа 

искусств № 6" 

Советского 

района  

Алиакберов 

Марат 

Расыхович  

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

1 место 

20 Данелия Майя 

Георгиевна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Некрасова 

Анастасия 

Владимировна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

21 Жизневская 

Екатерина 

Алексеевна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Батршин Сайяр 

Надирович 

 

В духе творчества 

Константина 

Васильева 

(тематический 

натюрморт или 

станковая композиция 

"Радость победы", в 

стилизации работ К. 

Васильева) 

 

3 место 

22 Закиева 

Азалия 

Ринатовна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО 

"Детская школа 

искусств» 

Фёдорович 

Лидия Петровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

2 место 



Авиастроительн

ого района" 

23 Закирова 

Диана 

Рустемовна  

 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Федоришина 

Дарья Сергеевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

2 место 

24 Ибрагимова 

Арина 

Ринатовна 

 

14-15 

лет 

 

МБУ ДО 

«Детская 

художественная 

школа № 1» 

Советского 

района г. Казани 

 

Казанцева 

Светлана 

Владимировна 

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

25 Камашова 

Диана 

Игоревна 

 

12-13 

лет 

 

МБУ ДО 

«Детская школа 

искусств г. 

Зеленодольска 

РТ» 

 

Захарова 

Екатерина 

Владимировна 

 

В духе творчества 

Константина 

Васильева 

(тематический 

натюрморт или 

станковая композиция 

"Радость победы", в 

стилизации работ К. 

Васильева) 

 

3 место 

26 Киселёва 

Диана 

Дмитриевна 

14-15 

лет 

 

МБУДО 

"Детская школа 

искусств им. М. 

А. Балакирева" 

Вахитовского 

района г. Казани 

 

Мишина 

Анастасия 

Валентиновна 

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

2 место 

27 Коновалова 

Карина 

Николаевна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО Центр 

детского 

творчества 

«Детская 

академия» 

художественная 

школа 

 

Галямова Регина 

Айратовна 

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

28 Латыпова 

Ралина 

14-15 

лет 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 5" 

Валиуллина 

Айгуль 

Тагировна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место 

29 Лебедева 

Виктория 

Михайловна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Куленкова Дарья 

Вячеставовна 

В духе творчества 

Константина 

Васильева 

(тематический 

натюрморт или 

станковая композиция 

"Радость победы", в 

3 место 



стилизации работ К. 

Васильева) 

 

30 Лучихина Зоя 

Константинов

на 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Михеева Марина 

Ивановна 

 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

2 место 

31 Мартынова 

Елизавета 

Павловна 

 

10-11 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Шаркунова 

Екатерина 

Павловна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

32 Маннанова 

Лиана 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 5" 

Бердникова 

Татьяна 

Михайловна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

2 место 

33 Мустафина 

Малика 

Айдаровна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО 

"Детская школа 

искусств» 

Авиастроительн

ого района" 

Фёдорович 

Лидия Петровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

2 место 

34 Надирова 

София 

Зауровна 

 

14-15 

лет 

 

МБУ ДО 

«Детская школа 

искусств г. 

Зеленодольска 

РТ» 

 

Захарова 

Екатерина 

Владимировна 

 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

3 место 

35 Насибуллина 

Камила 

Рустемовна 

 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Михеева Марина 

Ивановна 

 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

1 место 

36 Никитина 

Виктория 

Андреевна 

 

12-13 

лет 

 

«Детская школа 

искусств 

Авиастроительн

ого района» г. 

Казани 

 

Фёдорович 

Лидия Петровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

37 Пестрякова 

Юлианна 

Ивановна 

 

14-15 

лет 

 

МБУДО 

"Детская школа 

искусств им. М. 

А. Балакирева" 

Вахитовского 

района г. Казани 

 

Мишина 

Надежда 

Валентиновна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

1 место 



38 Родин Артём 

Сергеевич  

 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Ахметшина 

Айсылу 

Ансаровна  

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

1 место 

39 Рыбкина 

Милана 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Михеева Марина 

Ивановна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

2 место 

40 Сабирова 

Адиля 

Альбертовна 

 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Михеева Марина 

Ивановна 

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

1 место 

41 Сайфулина 

Амина 

Равилевна 

 

10-11 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Шаркунова 

Екатерина 

Павловна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

1 место 

42 Сиразетдинов

а Кира 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 5" 

Баязитова Инара 

Наилевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

1 место 

43 Смелова Анна 

Витальевна 

 

12-13 

лет 

 

«Детская школа 

искусств 

Авиастроительн

ого района» г. 

Казани 

 

Фёдорович 

Лидия Петровна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

2 место 

44 Смолина 

Арина 

Васильевна 

 

14-15 

лет 

 

МБУДО Центр 

детского 

творчества 

«Детская 

академия» 

художественная 

школа 

 

Максютина 

Луиза 

Мирхатовна 

 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

3 место 

45 Смолина 

Надежда 

Артёмовна  

 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Федоришина 

Дарья Сергеевна  

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 



46 Тагирова 

Самира 

Ленаровна 

 

14-15 

лет 

 

МБУ ДО 

«Детская школа 

искусств г. 

Зеленодольска 

РТ» 

 

Захарова 

Екатерина 

Владимировна 

 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

1 место 

47 Филиппова 

Злата 

Анатольевна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Куленкова Дарья 

Вячеставовна 

В духе творчества 

Константина 

Васильева 

(тематический 

натюрморт или 

станковая композиция 

"Радость победы", в 

стилизации работ К. 

Васильева) 

 

2 место 

48 Фомина 

Дарья 

Александровн

а 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Куленкова Дарья 

Вячеставовна 

В духе творчества 

Константина 

Васильева 

(тематический 

натюрморт или 

станковая композиция 

"Радость победы", в 

стилизации работ К. 

Васильева) 

 

1 место 

49 Хазиева 

Айсель 

Ильнаровна 

 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Самирханова 

Резеда 

Азгамовна 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

Творчески

й подход 

50 Хакимова 

Кристина 

Маратовна 

 

14-15 

лет 

 

«Детская школа 

искусств 

Авиастроительн

ого района» г. 

Казани 

 

Юрчук Резида 

Ибрагимовна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

1 место 

51 Халилуллина 

Яна 

Рустемовна 

 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Куленкова Дарья 

Вячеставовна 

В духе творчества 

Константина 

Васильева 

(тематический 

натюрморт или 

станковая композиция 

"Радость победы", в 

стилизации работ К. 

Васильева) 

 

1 место 

52 Чесалова 

Василиса 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

Загретдинов 

Василь 

Ваоипович 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

2 место 



художественная 

школа № 5"  

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

53 Шавалиева 

Асель 

Ильнуровна 

 

10-11 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Шаркунова 

Екатерина 

Павловна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

2 место 

54 Шакирова 

Ильвина 

Ильшатовна  

 

12-13 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Михеева Марина 

Ивановна 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

2 место 

55 Шарипов 

Камиль 

Ильнарович 

 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Михеева Марина 

Ивановна 

Станковая 

композиция на тему 

"Радость победы", 

приуроченная "Году 

защитника Отечества" 

в 2025 году в РТ 

 

2 место 

56 Шарипова 

Сафина 

Расуловна  

 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Федоришина 

Дарья Сергеевна 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

57 Юнусова 

Нади 

Нуряздановна  

 

14-15 

лет 

 

МБУДО " 

Детская 

художественная 

школа № 3" 

Ново-

Савиновского 

района 

Батршин Сайяр 

Надирович 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

58 Якубова 

Азалия 

Айратовна  

 

12-13 

лет 

 

«Детская школа 

искусств 

Авиастроительн

ого района» г. 

Казани 

 

Федорович 

Лидия Петровна  

 

Тематический 

натюрморт с натуры 

(живопись) 

 

3 место 

 


